[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
__________								№ ________
г. Ростов-на-Дону

О реорганизации казенных
общеобразовательных учреждений
Ростовской области

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 01.08.2019 № 541 «О реорганизации государственных казенных общеобразовательных учреждений Ростовской области», в целях осуществления реорганизации в форме присоединения государственного казенного общеобразовательного учреждения Ростовской области «Таганрогская санаторная школа-интернат» (далее – ГКОУ РО «Таганрогская санаторная школа-интернат»),  государственного казенного общеобразовательного учреждения Ростовской области «Красносулинская санаторная школа-интернат» (далее – ГКОУ РО «Красносулинская санаторная школа-интернат») к государственному казенному общеобразовательному учреждению Ростовской области «Ростовская-на-Дону санаторная школа-интернат № 74» (далее – ГКОУ РО «Ростовская-на-Дону санаторная школа-интернат № 74»)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по реорганизации в форме присоединения ГКОУ РО «Таганрогская санаторная школа-интернат», ГКОУ РО «Красносулинская санаторная школа-интернат» к ГКОУ РО «Ростовская-на-Дону санаторная школа-интернат № 74».
2. Утвердить состав комиссии по реорганизации в форме присоединения
ГКОУ РО «Таганрогская санаторная школа-интернат», ГКОУ РО «Красносулинская санаторная школа-интернат» к ГКОУ РО «Ростовская-на-Дону санаторная школа-интернат № 74» (приложение № 1).
	3. Утвердить план мероприятий по реорганизации в форме присоединения ГКОУ РО «Таганрогская санаторная школа-интернат», ГКОУ РО «Красносулинская санаторная школа-интернат» к ГКОУ РО «Ростовская-на-Дону санаторная школа-интернат № 74» (приложение № 2).
4. Считать ГКОУ РО «Ростовская-на-Дону санаторная школа-интернат № 74» правопреемником ГКОУ РО «Таганрогская санаторная школа-интернат», ГКОУ РО «Красносулинская санаторная школа-интернат».
5. Председателю комиссии Скарга В.В., начальнику отдела специального образования и здоровьесбережения в сфере образования минобразования Ростовской области, осуществлять мониторинг исполнения ответственными лицами плана мероприятий по реорганизации в форме присоединения ГКОУ РО «Таганрогская санаторная школа-интернат», ГКОУ РО «Красносулинская санаторная школа-интернат» к ГКОУ РО «Ростовская-на-Дону санаторная школа-интернат № 74».

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Серова П.Н., заместителя министра общего и профессионального образования Ростовской области.

Министр					          						Л.В. Балина

Приказ подготовлен отделом специального образования
и здоровьесбережения в сфере образования
Начальник отдела Скарга В.В.

Приложение № 1 к приказу минобразования Ростовской области
от ____________ № _______
КОМИССИЯ
по реорганизации в форме присоединения
ГКОУ РО «Таганрогская санаторная школа-интернат», ГКОУ РО «Красносулинская санаторная школа-интернат» к ГКОУ РО «Ростовская-на-Дону санаторная школа-интернат № 74»

	1.
	Скарга
Вероника Владимировна
	–

	начальник отдела специального образования и здоровьесбережения в сфере образования минобразования Ростовской области, председатель комиссии

	2.
	Жильцова
Марина Александровна
	–
	начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности минобразования Ростовской области – главный бухгалтер, заместитель председателя комиссии

	члены комиссии:

	3.
	Филенко
Олеся Петровна
	–
	начальник планово-экономического отдела минобразования Ростовской области

	4.
	Бирюкова
Ирина Александровна
	–
	начальник отдела кадровой работы минобразования Ростовской области

	5.
	Саковникова
Екатерина Игоревна
	–
	начальник отдела правовой работы минобразования Ростовской области

	6.
	Трофименко
Евгения Алексеевна
	–
	заведующий сектором бухгалтерской отчетности подведомственных учреждений и сопровождения централизованных мероприятий отдела бухгалтерского учета и отчетности минобразования Ростовской области

	7.
	Бомштейн
Ирина Ивановна
	–
	ведущий специалист отдела специального образования и здоровьесбережения в сфере образования минобразования Ростовской области

	8.
	Чилингарова Вера Овидиевна

	–
	директор ГКОУ РО «Ростовская-на-Дону санаторная школа-интернат № 74»

	9.
	Булохова
Наталья Станиславовна
	–
	директор ГКОУ РО «Таганрогская санаторная школа-интернат»

	10.
	Пожидаева Людмила Александровна
	–
	директор ГКОУ РО «Красносулинская санаторная школа-интернат»

Приложение № 2 к приказу минобразования Ростовской области
от ____________ № _______

План мероприятий
по реорганизации в форме присоединения
ГКОУ РО «Таганрогская санаторная школа-интернат», ГКОУ РО «Красносулинская санаторная школа-интернат» к ГКОУ РО «Ростовская-на-Дону санаторная школа-интернат № 74»

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Сообщить в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры реорганизации с указанием формы реорганизации, разместить в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридических лиц, уведомления о своей реорганизации
	В течение 3 рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации
	Чилингарова В.О.
Булохова Н.С.
Пожидаева Л.А.

	2.
	Провести организационно-штатные мероприятия, связанные с реорганизацией в форме присоединения ГКОУ РО «Таганрогская санаторная школа-интернат», ГКОУ РО «Красносулинская санаторная школа-интернат» к ГКОУ РО «Ростовская-на-Дону санаторная школа-интернат № 74»
	В сроки и порядке, установленные
ТК РФ
	Чилингарова В.О.
Булохова Н.С.
Пожидаева Л.А.

	3.
	Произвести инвентаризацию имущества и финансовых обязательств по состоянию на 01.07.2019

	В месячный срок со дня вступления в силу постановления Правительства Ростовской области от 01.08.2019 № 541 «О реорганизации
государственных казенных общеобразовательных
учреждений Ростовской области»
	Чилингарова В.О.
Булохова Н.С.
Пожидаева Л.А.

	4.
	Подготовить, подписать, оформить печатями и представить на согласование в минобразование Ростовской области передаточный акт о передаче от ГКОУ РО «Таганрогская санаторная школа-интернат», ГКОУ РО «Красносулинская санаторная школа-интернат» ГКОУ РО «Ростовская-на-Дону санаторная школа-интернат № 74» объектов недвижимого и движимого имущества, денежных средств и другого имущества, прав, обязательств в отношении всех кредиторов и должников, включая оспариваемые сторонами (далее - передаточный акт) и баланс ГКОУ РО «Таганрогская санаторная школа-интернат», ГКОУ РО «Красносулинская санаторная школа-интернат» по состоянию на 01.07.2019
	В месячный срок со дня вступления в силу постановления Правительства Ростовской области от 01.08.2019 № 541 «О реорганизации
государственных казенных общеобразовательных
учреждений Ростовской области»
	Чилингарова В.О.
Булохова Н.С.
Пожидаева Л.А.

	5.
	Утвердить и представить передаточный акт в минимущество Ростовской области
	В месячный срок со дня подписания передаточного акта
	Жильцова М.А.
Трофименко Е.А.

	6.
	Обеспечить правопреемником сохранность передаваемого имущества
	До момента утверждения передаточного акта в минимуществе Ростовской области
	Чилингарова В.О.

	7.
	Обеспечить приём-передачу архива, основных фондов и материальных ценностей с баланса ГКОУ РО «Таганрогская санаторная школа-интернат», ГКОУ РО «Красносулинская санаторная школа-интернат» на баланс ГКОУ РО «Ростовская-на-Дону санаторная школа-интернат № 74»
	В течение 5 рабочих дней после утверждения передаточного акта в минимуществе Ростовской области
	Чилингарова В.О.
Булохова Н.С.
Пожидаева Л.А.

	8.
	Утвердить устав ГКОУ РО «Ростовская-на-Дону санаторная школа-интернат № 74» по согласованию с минфином Ростовской области, минимуществом Ростовской области
	[bookmark: _GoBack]В трехмесячный срок со дня согласования в минобразовании Ростовской области передаточного акта о передаче от ГКОУ РО «Таганрогская санаторная школа-интернат», ГКОУ РО «Красносулинская санаторная школа-интернат» ГКОУ РО «Ростовская-на-Дону санаторная школа-интернат № 74» объектов недвижим ого и движимого имущества, денежных средств и другого имущества, прав, обязательств в отношении всех кредиторов и должников, включая оспариваемые сторонами, по состоянию на 01.07.2019
	Скарга В.В.
Бомштейн И.И.

	9.
	Осуществить государственную регистрацию устава ГКОУ РО «Ростовская-на-Дону санаторная школа-интернат № 74» в установленном законодательством порядке
	В двухнедельный срок после утверждения устава
	Чилингарова В.О.

	10.
	Представить в минобразование Ростовской области выписку о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о прекращении деятельности ГКОУ РО «Таганрогская санаторная школа-интернат», ГКОУ РО «Красносулинская санаторная школа-интернат» (далее – выписка из ЕГРЮЛ)
	В день получения выписки из ЕГРЮЛ
	Булохова Н.С.
Пожидаева Л.А.

	11.
	Направить предложения по внесению изменений в Областной закон от 25.12.2018 № 70-ЗС «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» в части перераспределения лимитов с ГКОУ РО «Таганрогская санаторная школа-интернат», ГКОУ РО «Красносулинская санаторная школа-интернат» на ГКОУ РО «Ростовская-на-Дону санаторная школа-интернат № 74»  по состоянию на 01.09.2019
	В течение 30 дней со дня вступления в силу постановления Правительства Ростовской области от 01.08.2019 № 541 «О реорганизации
государственных казенных общеобразовательных
учреждений Ростовской области»
	Филенко О.П.

	12.
	Сформировать и направить в министерство финансов Ростовской области справки по расходам ГКОУ РО «Таганрогской санаторной школы-интерната », ГКОУ РО «Красносулинской санаторной школы-интерната» за каждый месяц текущего года в соответствии с произведенными кассовыми расходами, одновременно сформировать и направить в министерство финансов Ростовской области справку по расходам ГКОУ РО «Ростовской-на-Дону санаторной школы-интерната № 74» в соответствии с кассовыми расходами, произведенными ГКОУ РО «Таганрогской санаторной школой-интернатом», ГКОУ РО «Красносулинской санаторной школой-интернатом»
	В 3-х дневный срок после выполнения пункта 12 Плана мероприятий
	Чилингарова В.О.
Булохова Н.С.
Пожидаева Л.А.

	13.
	Завершить обработку принятых бюджетных обязательств в программе АЦК-Финансы
	Не позднее следующего рабочего дня после согласования справок министерством финансов Ростовской области

	Булохова Н.С.
Пожидаева Л.А.

	15.
	Сформировать и направить изменения кассовых планов на уменьшение расходов ГКОУ РО «Таганрогской санаторной школы-интерната », ГКОУ РО «Красносулинской санаторной школы-интерната»  за каждый месяц текущего года
	Не позднее следующего рабочего дня после согласования справок министерством финансов Ростовской области
	Булохова Н.С.
Пожидаева Л.А.

	16.
	Сформировать и направить в министерство финансов Ростовской области сводные изменения кассовых планов на уменьшение расходов ГКОУ РО «Таганрогской санаторной школы-интерната », ГКОУ РО «Красносулинской санаторной школы-интерната»  за каждый месяц текущего года
	Не позднее следующего рабочего дня после направления изменений кассовых планов на утверждение ГРБС
	Саенко Н.Ю.

	17.
	Сформировать бюджетные заявки на изменения ассигнований в части уменьшения лимитов ГКОУ РО «Таганрогская санаторная школа-интернат», ГКОУ РО «Красносулинская санаторная школа-интернат» и увеличения лимитов ГКОУ РО «Ростовская-на-Дону санаторная школа-интернат № 74»
	В течение 10 рабочих дней после согласования внесения изменений в Областной закон от 25.12.2018 № 70-ЗС «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
	Филенко О.П.

	18.
	Предоставить в минобразование Ростовской области ликвидационный баланс и заключительную бухгалтерскую отчетность
	В течение 10 рабочих дней после уменьшения лимитов
	Булохова Н.С.
Пожидаева Л.А.

	19.
	Осуществить перевод детей из ГКОУ РО «Таганрогская санаторная школа-интернат», ГКОУ РО «Красносулинская санаторная школа-интернат» в ГКОУ РО «Ростовская-на-Дону санаторная школа-интернат № 74»
	В трехдневный срок со дня регистрации Устава ГКОУ РО «Ростовская-на-Дону санаторная школа-интернат № 74» в УФНС России по  Ростовской области
	Булохова Н.С.
Пожидаева Л.А.

	20.
	Обеспечить процедуру прекращения трудовых отношений с директорами ГКОУ РО «Таганрогская санаторная школа-интернат», ГКОУ РО «Красносулинская санаторная школа-интернат»
	Не позднее дня  получения выписки из ЕГРЮЛ в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации
	Бирюкова И.А.

	21.
	Уничтожить комиссионно печати и штампы ГКОУ РО «Таганрогская санаторная школа-интернат», ГКОУ РО «Красносулинская санаторная школа-интернат» с оформлением соответствующего акта
	В течение 5 рабочих дней после получения выписки из ЕГРЮЛ
	Скарга В.В.
Булохова Н.С.
Пожидаева Л.А.

	22.
	Внести изменения в штатное расписание «Ростовская-на-Дону санаторная школа-интернат № 74» и согласовать с минобразованием Ростовской области новое штатное расписание
	До 01.09.2019
	Чилингарова В.О.

	23.
	Переоформить право оперативного управления на объекты недвижимости и право постоянного пользования земельным участком
	В установленные законодательством сроки после исключения ГКОУ РО «Таганрогская санаторная школа-интернат», ГКОУ РО «Красносулинская санаторная школа-интернат» из ЕГРЮЛ
	Чилингарова В.О.

	24.
	Представить в минимущество Ростовской области записи об изменениях сведений об объектах учета, заверенные ГКОУ РО «Таганрогская санаторная школа-интернат», ГКОУ РО «Красносулинская санаторная школа-интернат», карты сведений об объектах учета, копии документов, подтверждающих сведения об объектах учета, заверенные ГКОУ РО «Ростовская-на-Дону санаторная школа-интернат № 74» в порядке и по формам, утвержденным постановлением Правительства Ростовской области от 02.08.2012 № 709 «Об утверждении Положения об учете государственного имущества Ростовской области»

	В двухмесячный срок со дня утверждения передаточного акта
	Чилингарова В.О.

	25.
	Представить в минимущество Ростовской области документы, предусмотренные постановлением Правительства Ростовской области от 02.08.2012 № 709 «Об утверждении Положения об учете государственного имущества Ростовской области»
	В месячный срок со дня внесения записи в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности ГКОУ РО «Таганрогская санаторная школа-интернат», ГКОУ РО «Красносулинская санаторная школа-интернат»
	Чилингарова В.О.

image1.png